2020 年 12 月 25 日

各 位

会 社 名 アジア航測株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 小川 紀一朗

 (コード：9233 東証第二部)

問合せ先 常務取締役経営本部長 迫 徹

 (TEL.044-969-7230)

長期コミットメントライン契約締結に関するお知らせ

当社は、本日付で、株式会社三井住友銀行をアレンジャーとするシンジケーション方式に

よる長期コミットメントライン契約を締結致しましたので、下記のとおりお知らせ致しま

す。

記

１．目的

当社グループは、長期ビジョン「新たな空間情報ビジネスの可能性に挑戦し、成長し続

けるグローバル企業」の第３フェーズとして、2020 年 10 月より新たな中期経営計画

「明日（あす）を共創（つく）る～Leading for the Future～」（2020 年 10 月～2023 年

9 月）をスタートしております。

中期経営計画を推進するため、当社では、安定的かつ機動的な資金調達手段として、

2018 年 3 月にコミット期間を 3 年とする長期コミットメントライン契約を締結致しまし

た。その契約期間が満了することに伴い、新たに長期コミットメントライン契約を締結す

ることと致しました。借入限度額については、新たな中期経営計画実現のため、DXや IT

基盤に積極的な投資を行い、経営基盤を強化するとともに、急激に変化する市場環境に迅

速に対応していく必要があるため、従来の 50 億円から 80 億円に増額しております。

２．契約の概要

（１）借入限度額   ：総額 80 億円

（２）契約締結日   ：2020 年 12 月 25 日

（３）コミット期間   ：2021 年 4月 1日～2024 年 3 月 29 日（3年）

（４）アレンジャー   ：株式会社三井住友銀行

（５）コ・アレンジャー  ：株式会社みずほ銀行、株式会社横浜銀行

（６）エージェント   ：株式会社三井住友銀行

（７）参加金融機関   ：株式会社三井住友銀行、株式会社みずほ銀行、

     株式会社横浜銀行、三井住友信託銀行株式会社、

     株式会社静岡銀行、株式会社りそな銀行、

株式会社百十四銀行

（ご参考）

コミットメントラインとは、予め設定された融資限度額や契約期間等の範囲内で、融資の

実行が契約金融機関によって確約（コミット）された融資枠のことであり、本契約を締結す

ることで、この範囲内であれば必要な時期に必要な資金を契約金融機関から機動的に調達

することが可能となります。

以 上